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1. Valg af dirigent
Jan Østergaard blev stillet i forslag og valgt.

Dirigenten indledte med at konstatere, at årsmødet i henhold til vedtægterne 
var blevet annonceret i Kalundborg Folkeblad, Sjællandske Tidende samt 
flere ugeaviser.

2. Valg af referent
Toke Haunstrup blev stillet i forslag og valgt.

3. Valg stemmetællere
Følgende blev valgt: Lone Falk og Sven-Aage Berg

4. Agenda 21-rådets beretning om arbejdet i det forløbne år
Rådets afgående formand, Sven Hansen, indledte med en overordnet gen-
nemgang af rådets arbejde i det forgangne år. Heraf fremgik det, at det har 
været både et godt og et dårligt år. Godt, idet rådet har haft masser af vigtige 
opgaver at arbejde med. Blandt de væsentligste aktiviteter kan nævnes arbej-
det med at skrive et høringssvar til Kalundborg kommunes Planstrategi og 
rådets bidrag til udarbejdelsen af kommunens nye Agenda 21-strategi. Begge 
aktiviteter har endvidere været nyttige i forhold til en intern afklaring af 
rådets holdning til Agenda 21 som ide og tankegang.

Rådets første år har imidlertid også budt på en del frustration blandt 
medlemmerne. Denne hænger bl.a. sammen med den stærkt begrænsede 
sekretariatsbistand, som kommunen yder rådet. Derudover finder rådet det 
uhensigtsmæssigt at være tilknyttet Miljøudvalget; i og med at bæredygtig-
hed handler om andet og mere end blot det rent miljømæssige, finder rådet 
det naturligst at referere til Økonomiudvalget og herigennem bidrage til at 
forme kommunens overordnede politik. I den forbindelse ønsker rådet også 
at få høringsret på de kommunale sager, sådan som tilfældet allerede er i flere 
andre kommuner. Endelig finder rådet det problematisk, at Kalundborg 
kommune endnu ikke har fået en agenda 21-koordinator i en tid, hvor klo-
den stilles over for store udfordringer i form af ikke mindst klimaproblemet 
og den fortsat store, global ulighed.

Sven Hansens beretning blev fulgt op af korte beretninger fra en række af 
agenda 21-rådets arbejdsgrupper (klima, trafik, sygehus, Saltbæk Vig og 
grusgrave).
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5. Debat af beretningen
Beretningen efterfulgtes af en livlig debat, som især kredsede om rådets for-
mål, eksistensberettigelse og fremtid. En del af diskussionen bestod i en mere 
overordnet kritik af den nuværende organisering af kommunens inddragelse 
af borgere og foreninger/ngo’er på agenda 21- og miljøområdet. Organise-
ringen er meget uoverskuelig og bør tages op til revision, lød synspunktet. Et 
andet tema i diskussionen var, hvorvidt arbejdsindsatsen i Agenda 21-rådet 
det forgangne år stod mål med de konkrete resultater, der var blevet opnået. 
Med andre ord: Lykkes det for rådet at sætte sit præg på kommunens politik 
inden for bæredygtighed og lokal agenda 21?

6. Orientering om Agenda 21-rådets økonomi og budget
Agenda 21-rådet har ikke egen, selvstændig økonomi. Rådets udgifter dæk-
kes i det konkrete tilfælde efter forudgående aftale med kommunen. Rådets 
økonomiske rammer for det kommende år afklares tidligst ved budgetfor-
handlingerne i august 2008.

7. Agenda 21-rådets planer for det kommende arbejde
En af det nyvalgte råds første opgaver vil bestå i at evaluere det hidtidige 
arbejde og de fremtidige vilkår for rådets aktiviteter. På baggrund af denne 
evaluering (og i dialog med kommunen) må rådets medlemmer vurdere, om 
det tjener et formål at forsætte arbejdet.

I det omfang, at rådet vælger at fortsætte sine aktiviteter, vil en af det kom-
mende års primære opgaver bestå i at følge op på arbejdet med Agenda 
21-strategien (herunder kritisk vurdere, om kommunen omsætter strategiens 
mål og ideer til konkret handling). Derudover vil arbejdet med konkrete 
sager og projekter i rådets forskellige arbejdsgrupper fortsætte.

8. Forslag og ideer
Der var ikke indsendt forslag til behandling på årsmødet.

9. Valg til Agenda 21-rådet
Følgende blev genvalgt som medlemmer af rådet: Karen Boysen, Carsten 
Clausen, Rie Wanting og Steen Schacht.
Rådet består dermed nu af følgende 12 medlemmer: Karen Boysen, Car-
sten Clausen, Lone Falk, Magnus Bang Hansen, Toke Haunstrup, Ulrik Hei-
mann, Finn Roel Ringe, Steen Schacht, Christian Høgh Sørensen, Christian 
Mygind Sørensen, Rie Wanting og Jan Østergaard.

10. Eventuelt
Dirigenten benyttede lejligheden til på rådets vegne at takke Sven Hansen 
for sin indsats som formand gennem det forgange år.


